
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

Portaria nº 124 DE 25 DE ABRIL de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/188642/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual; ½ (meia diária), que irá se deslocar 
para MOJU, no dia 25 de abril de 2019, para tratar de coberturas jornalís-
ticas do Governo do Estado.
NOME: MARCELO HENRIQUE DE SOUSA BARBOSA
CPF: 001.760.112-69
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 428877
Portaria nº 109 DE 16 DE ABRIL de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/175453/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para COLARES, no dia 18 de abril de 2019, para tratar de cober-
turas jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE C0MUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL IIMATRICULA: 5945968
NOME: EMANUEL JOSÉ MACHADO DUARTE
CPF: 025.050.562-26
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5946971
NOME: LORRAYNE RACHEL DA GAMA OLIVEIRA
CPF: 025.677.282-79
CARGO: ASSESSOR DE C0MUNICAÇÃO I
MATRICULA: 97571376
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 428850
Portaria nº 116 DE 18 DE ABRIL de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/179299/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada 1 ½ ( uma diária e meia ), que irá se 
deslocar para BRASILIA, nos dias 23 e 24 de abril de 2019, para eventos 
relacionados ao Governo do Estado.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLVIEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETÁRIA ADJUNTA
MATRICULA : 1476080

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 428855
Portaria nº 126 DE 26 DE ABRIL de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/191370/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar 
para CACHOEIRA DO PIRIÁ, no dia 26 de abril de 2019, para tratar de 
coberturas jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: FERNANDO FELIPE GOMES DE ARAUJO
CPF: 424.578.902-68
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA : 5392497

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 428880

Portaria nº 119 de 22 de abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/182451/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar 
para Colares, no dia 18 de abril de 2019, para coberturas jornalísticas 
relacionados ao Governo do Estado.
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945880

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 428864
Portaria nº 103 DE 10 DE ABRIL de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/163901/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que 
irá se deslocar para MOJU, no dia 10 de abril de 20119, para tratar de 
coberturas jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 428844
Portaria nº 122 DE 24 DE ABRIL DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/185994/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar 
para Cachoeira do Piria, no dia 26 de abril de 2019, para tratar de cober-
turas fotográfi cas relacionadas ao Governo do Estado.
NOME: JADER DA SILVA PAES
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5947746

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 428872
Portaria nº 125 de 25 DE ABRIL de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/189691/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar 
para MOJU, no dia 25 de abril de 2019, para tratar de coberturas jornalís-
ticas relacionados ao Governo do Estado.
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945880

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 428878

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº. 216/2019 de 30 de abril de 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
R E S O L V E:
1 - Designar SHIRLEY MUNIZ FURTADO, para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Núcleo, com lotação na Coordenadoria de Docu-
mentação e Arquivo.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de fevereiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 428886


